Управление финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда
Ульяновской области

ПРИКАЗ
13.03.2019 №15-О/Д

О внесении изменений в приказ Управления финансов
и муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области

от 29.12.2018 № 75-О/Д

В целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации
при составлении ведомственной структуры расходов бюджета города
Димитровграда Ульяновской области и сводной бюджетной росписи бюджета
города Димитровграда Ульяновской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в приказ Управления финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда Ульяновской области от 29.12.2018 №75-О/Д «О
бюджетной классификации расходов, предусмотренных в бюджете города
Димитровграда Ульяновской области» следующие изменения:

1.1. Раздел 2 приложения к приказу дополнить абзацами следующего
содержания:

«
08 0 04 00000 Основное мероприятие «Реконструкция автомобильной

дороги по ул.Промышленная».
09 0 08 00000 Основное мероприятие «Строительство системы

водопонижения в юго-восточной части Первомайского района города».
09 0 09 00000 Основное мероприятие «Строительство сети наружного

освещения на участке ул.Куйбышева от дома №342 по ул.Куйбышева до дома
№73 по ул.Шишкина».

23 3 02 00000 Основное мероприятие «Ремонт кровель в муниципальных
дошкольных образовательных организациях».

23 3 07 00000 Основное мероприятие «Проведение ремонтных работ в
дошкольных образовательных организациях (текущий ремонт наружных
эвакуационных лестниц)».

1.2.Раздел 3 приложения к настоящему приказу дополнить абзацами
следующего содержания:

«

00317 Проведение ремонтных работ
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области направленные на проведение ремонтных
работ (укрепление материально-технической базы).

00356 Разработка проекта зон охраны объектов культурного наследия

2

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на разработку проекта зон
охраны объектов культурного наследия.

00374 Выполнение работ по реконструкции
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области направленные на выполнение работ по
реконструкции автомобильных дорог.

00375 Инженерные изыскания, проектные работы, прохождение
государственной экспертизы

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на выполнение проектных
работ, работ по инженерным изысканиям и прохождение государственной
экспертизы.

70602 Строительство и (или) реконструкция объектов инфраструктуры,
необходимых для реализации новых инвестиционных проектов в
монопрофильном муниципальном образовании «город Димитровград»
Ульяновской области за счет средств от некоммерческой организации «Фонд
развития моногородов»

По данному направлению расходов отражаются бюджетные инвестиции
направленные в объекты капитального строительства муниципальной
собственности (реконструкция автомобильной дороги по ул.Промышленная).

70604 Субсидии, представляемые в целях софинансирование расходных
обязательств, возникающих в связи с ремонтом дворовых территорий
многоквартирных домов и социальных объектов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов и населенных объектов населенных
пунктов, подготовкой проектной документации, строительством,
реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием (установкой
дорожных знаков и нанесением горизонтальной разметки) автомобильных
дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных
дорожных сооружений на них, в том числе проектированием и строительством
(реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования местного значения
с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих
круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования

По данному направлению расходов отражаются Субсидии,
представляемые в целях софинансирование расходных обязательств,
возникающих в связи с ремонтом дворовых территорий многоквартирных
домов и социальных объектов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов и населенных объектов населенных пунктов,
подготовкой проектной документации, строительством, реконструкцией,
капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием (установкой дорожных
знаков и нанесением горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего

3

пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных
сооружений на них, в том числе проектированием и строительством
(реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования местного значения
с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих
круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования.

».
2.Отделу планирования и анализа бюджета (Матвеева Н.В.) обеспечить

доведение настоящего приказа до главных распорядителей средств бюджета
города Димитровграда Ульяновской области.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления Н.В.Битосов

	1.2.Раздел 3 приложения к настоящему приказу допол
	00317 Проведение ремонтных работ
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00356 Разработка проекта зон охраны объектов культ
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00374 Выполнение работ по реконструкции
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00375 Инженерные изыскания, проектные работы, прох
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	70602 Строительство и (или) реконструкция объектов
	По данному направлению расходов отражаются бюджетн
	70604 Субсидии, представляемые в целях софинансиро
	По данному направлению расходов отражаются Субсиди